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Óceántól, Sikerült Or Bíró Káréi, I:a
C*‘bél. Hegy

N. B.UESSBOROUGH főkormá :y 
zó nyugati körútjáról Ottani
ba érkezett és azonnal megtet
te az előkészületeket a parla
ment október 6-lkl megnyitásá
ra Az újságíróknak adott nyi

MW tiueleigok miatt mérne, módjuk-
bem ót Hegelijében tallwwl. Elem

New Bmiweiek lakai. 
Bige 420 tar, m% vL 

dékl. 32 % városi

rovatunk ksutában Or. Bíró teljesen
díjtalanul ad felvilágosítást m
o'yem olvasónknak, akinek eWtieté-

Or. Bírótól magánlevelekst várnak, 
ért I. ingyen kapják, ha elViietásű 
két egy óv re elére rendezik Leve lát latkozata szerint Xyugatkana- 
az elófizetáaeel együtt küldje a “Ka- .
nadai Magyar Újság” clmórer *75 da SZemmelláthatÓlag

Hargrave Bt. Winnipeg, Mae. dik ki a válságból és ha a gaz
dasági javulás tartósnak bizo- 

{ nyúl, úgy a keletkanadai ipar
ikat ja vidékek is bizonyára részt kap- 

I nak a fellendülésből.

Egy Thibodeau nevű francia 
halászmester Prince Edward Is j 
land felől Polnte du Ohene ki-1 
kötőbe akart nagyobb mennyi
ségű halat áthozni motoros bár 
iáján, de a nagy viharban el
tűnt. Miután rokonsága már 
napok óta nem hallott felőle, 
mentésére expedíciót akartak 
szervezni, azonban míg életben 
létéhez volt valami remény, tel
jes lehetetlenségnek bizonyult a 
hajózás a sziklás partokon.

emelke-

Ezvten le felhívjuk honfitáreelnk figyelmét, hegy Or. Birá esek teljes -

wéveió*.
Jeligát edhat még ezenkívül, ha még nevének 

leságra haséi. • jetyllvá

- FERTŐZÉS AZ ELMEBAJOK ként mikor betegnek érti ma-* A KÖZUTI THHERSZÁLU-
gát. Szívesen küldök önnek ,á* mindjobban nagyobb mérté

i bet ölt úgyhogy az ottawai kor
OKA?

magyar nyelven össze áilVott ét
rendet, ha elmét közti velem. májly tanácskozásra hívta az

egyes tartományok köziekedé-

eíah.°5 “ e!Teba)°k heteVben ttövckedett vtiószlnü tok működését egységes kere
teiét fertőzések okozzák, ams- lég daganattól van. Hogy ez a tek közé szoritoák
lyeknek a forrása gyakran a fo daganat Jó vagy rosszindulatu-e
•okban, mandulákban, a gyo- csak a daganatból kimetszett ÉSZAKKANADA ösvadonjába

FIFE1"amellett a. óriáal hallás metivosho. mert rosszindulatú da-j Ázsiát. két évvel ezel6tt pedig 
lett. tni * megelőző orvostudo- ganat esetén annak korai el- Afrikát Járta be bemyótalpas 
mány terén w utóbbi évtizedek: távolítása teljes sikerrel jár. -Citroen” automobilokon.* Al
bán észlelhető, az elmebajok míg késlekedés a daganat tér- toucherie pártol újságíró márts

kOKy ^ *** 86810 ■ Ottawába érkezett, hogy a rész
IStotéÍ“Ü5tó negyven esz- N N C A nyak4n kvő duz- ,eteket megtárgyalja, majd pe- 
tendő alatt a népesség ̂ zaporo- “nat «°,yva Az eml,te“ «”
tiáaához képest Hétszeresé re netek: gyengeség, remegés súly konha utazlk. hogy a szükséges 
emelkedtek; a né^szaporulit ™ztH*ég 68 lzzadás azt mutat 
110% volt. az elmebajoké pedig ho** az ön t******* nem 
440% t - ami már az elme- •V™*™ a Pajzsmlrigynek az 
gyógyintézetek fenntartása és 4rtalmaUan megnagyobbodása, 
as ápolási költségek viselése hanem az “^nevezett mérgező
miatt Is súlyos anyagi mégter- go yva' A m*r*8y nagy"
bélést ró a lakosságra mennyiségben kiválasztott nedvCotton dr. nem tudott bele-!a v#^a ut*" az ^sz tes- 

nyugodni abba, hogy az elme1* eláraHZtja A baiát mütét" 
baJókat működési zavaroknak1 ,tel meg lebet nró«ritani- me" 
fogja fel, hanem állandóan szer! yet nem érdemes *okáig ha’ 
v» elváltozások után kutatott.! lasztgatn1’ mert ané,kU1 fő
vizsgálatai meglepő eredmény-i fuláara nem 8ok remény van" 
nyel jártak, betegei több mlnt A műtét előtt egy-két hetes bel-
felénél sikerült a szervezetben orvo/‘ kezeIé8re le3Z 8Züksége,

amiáltal a műtéti kockázatot

Dr. Henry Cotton, a newyer- 
»*yrt állami kórház igazgató- 
főorvosa, hosszú évtizedek mun I

4? # Que.
íQuebeo lakosságé kát 

millió S60 ezer, «%-e 
Ivó rost, S7%w vidéki 
Az ótlag-vegyen 33,006

QUE BBC KIKÖTŐJE az Idén 
igen élénk forgalomra pillant
hat vissza. Mióta múlt április
ban megnyílt a St. Lawrence 
tengeri hajóforgalma, 86 sze
mélyszállító óceánjáró kötött ki 
Quebecben, nem kevesebb, mint 
35,000 utast hozván az ország
ba, akik közül 5,000 amerikai 
volt.

#

Szenzációs londoni fényképet mutatunk be a borzalmas kata írtról* áldozatául esett R-101 
léghajóról, közvet'enül, utolsó útjára indulása előtt. Mint már részletesen megírtuk, a világ 
legnagyobb léghajója Beauvais francia falu határéban az óim ve esőben nekirepült az Átlőne 
hegy oldalának és néhány pilla iát alatt te jesen elpusztult. A felrobbant gáztartályok láng
tengerében 47 ember sült meg elevenen az R-101 romjai alatt és a legénység hét tagja csu
pán csodálatos véletlennek kö rzönheVe megmenekülését. An glia légügyi minisztere, a légha
jó tervezője, a kapitány és több világhírű repülésügyi szakértő vesztette életét a 10 millió dol
láros levegő-óriás pusztulásáko melyről az október 6-iki évfordulón ismét megemlékezett

(A “Southam Press" felvétele

előkészületeket megtegye. MONTREALBAN Ismét nagy 
vámcsalások nyomára jöttek a 
fináncok. Legutóbb egy olaj- 
vállalat az Egyesült Á tárnok
ból nagyobb szállítmány “fe
hér-olajat" kapott, amire alig

DOHÁNYTERMELÉSBEN ó-
riásl léptekkel halad előre az 
ország, minek következtében 
1032 első hét hónapjában 21 és
félmillió fontot vásárolt Anglia vetnek ki vámot, miután Kana- 
az elmúlt év első hat hónapjá- dában igen klg mennyiségben 
nak 15 millió fontot kitevő kl-

Nagybritannia.

ÖNGYILKOSSÁGI LÁZ pusz
tít Ottawa munkanélküli vete
ránjai között s máris két halot
tat húztak ki a Rideau-csator-
na vizéből. A szolgálatot telje
sítő rendőrök csak hosszas ve-

donosa már alól tan talá’ta a *xkLmérges gázokkal teli aknában, j A™rallebaD több 
mire klvonszolta a fitos levegő- j 
re, ahol mesterséges légzést al-|
kp Imazott. Az Asslnlboiából e-1 
löhlvott orvos sem tudott azon-

!állítják elő. Mlnt utóbb kidé 
rült. a fehér-olaj alkohol volt, 

, még hozzá a “száraz” Ameriká
ból! Három cinkost letartóztat
tak azon a elmen, hogy 300 e 
zer dollárral rövidítették meg 
az államkincstárt.

vitelével szemben. Ha ehhez 
hozzávesszük, hogy 1930-ban 
csak 4 millió volt Kanada do
hány-kivitele akkor a mai ki
vitel valóban haladást jelent.— 
Az Egyesült Államok angliai do 
hánvkivitele éppen a kanadai 
áru előnyösebb elvámolása alap 
ián 73 millió fontról 58 millió 
fontra esett.

arany van mint 
az egész világon

Noha Angliával együtt 21 or- 
;zág tért le az aranystandard
ról. az arany utáni lázas haj
sza a történelemben példátlan 
fokra hágott az egész világon. 
A délafrikai Rhodesiát aranyku 
tatás! láz söpri végig, a farme
rek és a városi lakosság 
aránt elhagyják foglalkozásu
kat, hogy arany után kutassa
nak. A múlt évben 21.376 ku
tatási Igényt jelentettek be. A 
Bulawayo-kerület termelése to 
az idén 8000 ounce-al emelke
dett és több elhagyott aranybá
nyát újból megnyitottak.

Hír szerint Ausztráliában új
ból üzembe fogják venni a 
Tauem-hegységben levő arany- 

A megcsappant keresletre való bányát, mely a középkorban ki
tekintette!, továbbá az olajme- merült. Megállapították, hogy 
zők kímélése céljából az Idei el-1 Nyugatausztrállában több a- 
8Ő félévi termelés a tavalyi kö- rany van, mlnt amennyit vala- 
zel egymillió hordós termelés- ha az egész világon összevéve 
nek csak a felét teszi ki.

rekedés után tudták a nyolc bán segíteni a farmerbányászon 
tagból álló “öngyilkos-osztag” aki életével fizetett az olc:ó 
többi tagját megakadályozni ab szénért. 
bán, hogy mindannyian a víz- j 

életunt

*valahol fertőzési forrást talál-1 
illa, aminek a gyógyítása után 
* páciensek az elmebajból is Vas, Mán. A szifilisz gyógyi- 
meggyógyultak Teljesen hl- tásához átlagban négy-öt kurá 
básnak tartja Freud elméletét, ra van szükség. Egy kúra kb. 
ami mindent a nemi élet lelki hat hetet vesz Igénybe és a tei- 
zavaraival akar megmagyaráz- j teS kigyógyuláshoz két év keU. 
ni: Igen sok gyógyulást sikerült Ha ön ezen túlesett és a vérvtzs 
elérni anélkül, hogy ez a kér- gálát eredménye az utolsó két 
dés kezelés közben akár szóba- 
került volna to. Kétezer eseté-

nagyon le lehet csökkenteni. NEM TALÁLJ a a rendőrség 
a nyolc éves kis Pauline Comp-1 be 
toist, aki még szeptember 17-én 
raboltak el ismeretlen tettesek

Alta.Éugorjának. Az
visszatért katonák elégedetle
nek voltak a részükre kiutalt 
nyugdíjjal és ezért kíséreltek jé 
meg öngyilkosságot.

i
i

Alberti lakossága 735 
ezer, 52% vldíkl. 38% 
városi. Az átlagvagyon 

33,700

egy-IDBCEN államoktól több á 
rut importál Kanada, mint a 
brit társországoktól. Az elmúlt 
hónap folyamán például 25 és 
félmillió dollár értékű áru jött 
az országba nem-brit földről, 
viszont a társországok kanadai 
kivitele alig volt több 11 millió
nál. Főleg az Egyesült Államok 
közelsége hozza létre ezt a kü
lönleges helyzetet, miután egyé" 
’en hónap alatt 21 mUlio dollár 
értékű amerikai árut vásárolt 
Kanada, noha az Egyesült Álla 
mokba kivitt kanadai áruk ér
téke alig több mint 12 millió 
dollár. Tengerentúli országok
ba 28 milliónyi árut szállított az 
ország, ebből 20 millió esett a 
brit államokra.

az egyik montreali zárda-iskcla 
udvaráról. Az automobilos gyér 
mekrablók gépkocsijának any- 
nyira be volt sározva a száma, 
hogy a szemtanuk képtelenek 
voltak elolvasni. A rendőrség a 
kisleány évekkel ezelőtt eltűnt 
apját gyanúsítja a tett elköve
tésével .

Azonnal megölt a vt lamosá- FÉLMJLLIó HORDÓ nyers- 
ram egy humberstont llletősé- olajat termelt a délatbertat Tur- 
gü festőt, aki ecsetjével a ma- ner-völgy az elmúlt hat hónap 
gasfeszültségü vezetékhez ért. folyamán. A Red Coulee és a 
A 40 éves francia-kanadai műn Wainwright-Ribstone olajvidé- 
’--ás halála ügyében szigorú kék to jól fizettek, noha a Juniu- 
vizsgálatot indítottak annak 8j termelés nem érte el májusit, 
megállapítására, hogy kit ter
hel a haláláért a fe'elősség.

■évben — a kúra után — kedve 
ző volt, akkor megnősülhet. A- 
jánlatioe lenne azonban a nősü
lés előtt még egy vizsgálatot vé 
geztetni.

ról számol be, amelyeknek kór
lefolyását pontosan ellenőrizte 
és amelyek közül legalább ezer
ről biztosra állítja, hogy a fer
tőzés kiküszöbölése következté
ben gyógyultak meg.

Amennyiben tóás 
munkál is megerősítenék Cot
ton dr. feltevéseit. Igen nagyje
lentőségű kérdés jutna végre! HP PH
megoldáshoz, ami az egyre nö-i vagy «•** kása 16 leve8-

főzelék, néha egy kevés darált

Mrs. Sz.J. 12-15 hónapos 
gyermek étrendjére a követke
zőket ajánlom: Reggel 6 órakor 

. 8 ounce tej. 8 órakor narancs 
vagy paradicsom leve. 9 ó. 8 
ou'.ice tej, com fiakes, tejbe da

Ont.la
Ontario lakosáig. 
3 és félmillió, 51% 
véres! és 3»% vi
déki, vagyon 33,200

CHATHAM városa legújab
ban igen érdekesen akarja meg 
óvni a gyermekek életét az el- 
gázolástól. Egész Kent Coun- 
tyban iskolásfiuk hói önkén te 3 
közlekedési “rendőrséget" szer 
vertek, melynek más feladata 
nem lesz, mlnt az egyes tanítá
si órák közötti szünetben gon
doskodnak kisebb társaik életé 
nek biztonságáról.

kutatók

m Sask.

Saekatchewan l.kossé-
bányásztak és hogy a Kalgoor- 

; lie körüli 200 mérföld hosszú a- 
ranyöv a föld leggazdagabb a- 

A MŰNK A NÉLKÜLISÉG csők r*nytelepe A nyugatausztrállal
bányavállalatok nemrég három-

ga közel egy millió, 68 
%-b.n vidéki, 32%-ban alig emlékeznek.vekvő egyéni tragédiáktól s el- ■

mebetegek ellátásától mentes!-' hu8- egy lágy tojás, 4-8
ounce tej, egy szelet pirított ke 
nyér — ez utóbbi a fogak klbu- 

T.H. Alta. A szívdobogás, é- viaát “SM — 5 ónkor ugyan- 
melygés, étvágytalanság s gyen “• mlnl re8*el ^kor 10-kor 8 
gesége a mértéktelen dohány- ounce **!• ha szükség van rá. 
zástól van. Mlnt említi, orvosa AdJ°n a téu hónapokban egy 

figyelmeztette, ön azonban kávéskanálnyi csukamáj olajat 
ahelyett, hogy tanácsát követte háromszor naponta, 
volna, orvossággal, akarja a na 4 
ponta elszívott negyven clga- 
retta káros hatását ellensúlyoz MEGHALT A KÉPESLEVELE- 
ni- A dohány tudvalevőleg erős ZÖLAP FELTALÁLÓJA 
hgtásu mérgeL nikotint tártál-' 
máz, mely a tüdőkön keresztül 
a füsttel kerül a szervezetbe. A

városi, vagyon 83,500.

i Tuba József whitewoodi hontané az emberiséget.
fitársunk fiát Tuba Gyulát szép kentésének lehetőségeit ezen- 
elismerés érte, amennyiben a túl egy hattagú bizottság fogja f°ntot költöttek uj béren
fiatal tanítót a Békevárral szom tanulmányozni Albertábaa, a- d«rósekre. \ ictoria államban uj 
szédos Kennedy r.evü városban melyben a munkásság, a szak- "y* m.e,Rnyl,tottá.k az “88Zes h** 
“Princlpal"-nak választották szervezetek, a farmerek és a női z4rt banyákat egé8Z Au8,t" 
meg; mivel a principális fe'e az szervezetek képviselőin kívül az lía aJ‘a"ylerm*8* 
egész Iskolának, gratulálunk adófizetők to helyet kapuk. Aihen 40 005 °“nce-ról 1Ő6.119 
fiatal honfitársunknak eme — bizottság mintegy Unácsadó 
bár felelősségteljes, de nagyon szervként tájékoztatná a kor-

l-mányt a szükséges reformok- 
! ról.

Nova Scat'a lakosliga 
530 szar, 55% virosi, 

45% vidéki

Az Annapolis völgyében elte
rülő híres gyümölcsösöket vég
zetesen megtépázta a közelmúlt 
vihar. Most már pontos adato
kat közölhetünk a gazdák vesz
teségéről, mely meghaladja az 
egymillió dollárt; 300,000 hor
dó alma hullott le a fákról ét 
miután nem volt piacra bocsát
ható állapotban, megfelelő á- 
ron való értékesitésrQ szó sem 
"ehet.

erre

ou-'ee-ra emelkedett.
Ferguson, az Egyesült Álla- ) 

nők geológiai Intézetének veze
tője, 56 millió dollárra becsüli az 
-'Veshany hegylánc aranytar
talmát s azt jósolja, hogy az B- 
-yestilt Államok aranytermelé- 

Briiiah Columbia lakos- te 1950-ben 34,760 000 ounce- 
aéga 700 ezer, 57%-ban ■ m fog emelkedni.

virosi, 43% vidéki.
Az étlagvsgyen 34.000

A tartomány farmerei újab
ban mozgalmat Indítottak az-1 szép álláshoz! 
Iránt, hogy nyugatkanadai élő
állatokkal javítsák fel marha- 
állományukat. A terv szerint j 
föbb ezer főnyi jószágot kíván
nak e célból beszerezni s emel-

Izsák Gyula. j
Lángé Henrik német könyv- 

i és paptrkereskdő Göttlngen vá- ÉLEIMET és tüzelőanyagot 
kapnak a tél folyamán a tar
tomány farmerei azokon a vidé 

I kékén, ahol immár negyedik év 
ben sem volt annyi termés, hogy 

! a megélhetést biztosította volna 
, Még szerencse, hogy általában 
í mégte jónak mondható a ter- 
' més, minek következtében alig 
egy tizedrészét kell majd segé
lyezni a Uvaly ellátottaknak

rce legöregebb nyomdásza 84 é-nikotin erős szivméreg, mely a ... , ,
ativ működését bénítja. Hatá-jvea kor4han meghal Ifalálá-
aa az idegrendszeren keresztül!val ,ggao,Btben a ^tUnge- 

nyllvánul meg és ezért a kró
nikus nikotin-mérgezés gyak
ran súlyos
rokkal jár. Bármily nehéz Is le

’ett még a Nyugatról Keletre 
szálliundó állomány nagyré
szét to Ontarlóban hizlalnák fel 
és lehetőleg külföldi piacokon 
értékesítenék.

ner Tagblatt” a következőét Ír
ja: “Nem mindenki tudja, hogy 
az elhunyt a képes levelezőlap 
atyja volt. Amikor a birodalmi 
posta bevetette a postai levele
zőlap Intézményét, Lduige Hen
rik voK az első, aki a levelező-

ISMERETLEN TENGERI 
_ ■ SZÖRNYET LÁTTÁK

A MUNKANÉLKÜLIEK segé-| E„y aUs*álIal gőzös kapitá- 
lyezésére négy és félmi Hó dol-jnva és p.aénygégének két Ugja 
lárt tett félre British Columbia, | Ujzéland partvidékén a
hogy az ínségeseknek ne keti- -Három Királyok Szigete” ét 
^en (szükséget szenvedniük a,az -Északi Fok" között csodá
tól folyamán. Ezzel szemben utos tengeri szörnyet látott. A 

(máris szigorúan lezárták a tar .zörnyeteg hengerded testének 
MEGÖLTE a bányalég John- tományba vezető uUkat és ó- egy része körülbelül harminc 

nem használ hátuk, miután az ( són 44 éve* Readlyn melletti vatoean vigyáznak arra, h 
alja elrothadt. Több kiállításon; gazdát, aki egy 90 láb mélyéé-j termés beukarttása után
értékes dijakat nyert az ügyes gü uj tárnában akart szenet dúljanak a tengerparti városok j becsülték s az Úszó rész négy

í vájni magának. A bánya tulaj- felé nagyobb embertömegek.

Wlndsor és Mount Denison
savá vá rosok között több mlnt 130 

óriási cethal akadt fenn a part 
melletti homokzátonyokon, mi
után apálykor nem tudUk ide- 

lapokat képekkel és különböző mélyebb vizekre menekül
ha" alkalmakra szőlő jókívánságok- ni A kis Avon folyó torkolatát 

n j kai látta el. Ezzel olyan Ipart 
j hívott életre, amely ma már ez- 

e, reknek ad munkát és kenyeret

a dohányzást erősen le Atheriey telepen egy Harry 
Seper nevű vasúti munkás mun 
'utidö után gyönyörű hangú he 
gedüt készített egy pályamenti j 
kerítés-oszlopból, melyet már

ken vagy ami 
jobb teljesen abbahagyni

1

ZZ*.
1 hiba valósággal eltorlaszolu az el

pusztult bálnahadsereg, mely
nek nagy részét feldolgozva, i- 
pari célokra értékesít ették a ha
lászok.

a lábnyira függőlegesen klmeredt 
tó a vízből, hoaszát ötven yardm. . "* Jfiit

fafaragó. helyen törte meg a vizet.—
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